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سرمقاله

لجاجت و بلاهت سران اسرائیل به 
ضررشان شد 

ادامه اط صفحه یک
لجاجت و بلاهت  رژیم صهیونیستی سبب 
شد در سطح جهانی ورق به نفع فلسطینیان 
فلسطینی ها  ساله   ۷۵ مظلومیت  و  برگردد 
بیدار  وجدان های  و  عمومی  اذهان  در  مجددا 
جهانیان زنده شود و  اسرائیل را به جایگاه واقعی 
حقوق  و  اراضی  به  متجاوز  عنوان  به  خودش 
فلسطینیان برگرداند  اکنون در اکثر کشورهای 
جهان خصوصا کشورهای غربی مردم خشمگین 
در خیابان ها با شعارهایی که نشانگر تنفرشان 
برخی  در  می کنند  تظاهرات  است  اسرائیل  از 
کشورها به سفارتخانه ها و کنسولگری های رژیم 
صهیونیستی حمله می شود به طوری که اسرائیل 
محبور شد سفارتخانه و کنسولگری هایش  را 

تعطیل کند.

خبر

اخبار

 ایران در واکنش به نقض عهد اروپا 
اقدام جبرانی انجام داد

ابوالفضل عمویی سخنگوی کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی در گفت وگو با ایسنا، 
در واکنش به بیانیه شورای اروپا مبنی بر حفظ 
تحریم های پیشین سازمان ملل علیه ایران در 
و  بیانیه  گفت:  موشکی،  و  تسلیحاتی  زمینه 
اقدام شورای اروپا نقض فاحش متن توافق ۲۰۱۵ 
موسوم به برجام است. اروپایی ها که در کلان 
خود را متعهد به این متن می دانند به صراحت 

یک جزء آن را نقض کردند.
اکتبر  در ۱۸  ما  برجام  یادآور شد: طبق  وی 
شدیم.  برجام  اجرای  هشتم  سال  وارد  امسال 
اتفاقات  انتقال  این روز یعنی در روز  قرار بود 
آنکه محدودیت هایی  از جمله  بیفتد  مختلفی 
باید  داشت  وجود  ما  موشکی  برنامه  برای  که 
همچنین  شود.  رفع   ۲۲۳۱ قطعنامه  قالب  در 
و  صادرات  درباره  بین المللی  محدودیت  باید 
واردات اقلام مرتبط با برنامه موشکی ایران نیز 
رفع می شد؛ این اتفاق رخ داد و معاون سیاسی 
دبیرکل سازمان ملل این توضیح را گزارش کرد که 
روی سایت سازمان ملل که محدودیت ها در این 
زمینه آورده شده بود، اصلاحیه صورت گرفت. 
برنامه  برای  بین المللی  محدودیت  اکنون  لذا 

موشکی ایران وجود ندارد.
این روز  داد: در عین حال در  ادامه  عمویی 
اروپا  اتحادیه  داشت؛  وجود  دیگری  تعهدات 
باید در سال هشتم و روز انتقال بخشی از افراد 
از فهرست تحریم های خود خارج می کرد و  را 
را  ایران  تسلیحاتی  تجارت  برای  محدودیت ها 
رفع می کرد منتها شورای اروپا در نامه و بیانیه ای 

اعلام کرد که این تعهد را انجام نمی دهد.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس تاکید کرد: این اقدام اروپایی ها 
نقض فاحش برجام بود و مورد اعتراض ایران 
بر  مبتنی  حقوقی  واکنش  ایران  گرفت.  قرار 
پاراگراف ۲۶ برجام داشت که طبق آن اگر طرف 
مقابل نقض عهدی صورت دهد ایران هم از این 
حق برخوردار است که بخشی از تعهدات خود را 
انجام ندهد؛ یکی از تعهدات ایران در سال هشتم 
این بود که باید دولت جمهوری اسلامی لایحه 
عضویت ایران در پروتکل الحاقی را به مجلس 
ارائه می کرد. با توجه به نقض عهد صورت گرفته 
و با تاکید بر ظرفیت پاراگراف ۲۶ برجام، دولت 
این لایحه را به مجلس نداد کمااینکه با توجه به 
نقض عهدهای مکرر صورت گرفته فضایی هم 

برای تصویب لایحه در داخل مجلس نبود.
اقدام  دلیل  به  ایران  گفت:  مجددا  عمویی 
ندادن  انجام  در  آمریکا  اقدامات  سایر  و  اروپا 
تعهداتشان، در یک اقدام جبرانی لایحه پذیرش 
پروتکل الحاقی توسط ایران را به مجلس ارائه 

نکرد.
وی در جمع بندی بیان کرد: تحریم بین المللی 
برداشته  سال ۲۰۳۰  در  ایران  علیه  تسلیحاتی 
شد. اکنون هم تحریم موشکی رفع شده است 
قرار  اروپا تحریم تسلیحاتی که  اتحادیه  منتها 
بود در سال ۲۰۲۳ را بردارد را انجام نداد که این 
یک نقض عهد بود و ایران هم اقدام واکنشی را 

صورت داد.

نباید وارد حوزه مسائل شخصی 
شویم

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در جریان بررسی 
بندی از لایحه برنامه هفتم توسعه مربوط به راه 
مردم  زندگی  سبک  رصد  برای  سامانه ای  اندازی 

گفت: نباید وارد حوزه مسائل شخصی شویم.
محمدمهدی اسماعیلی در جلسه علنی دیروز 
مجلس شورای اسلامی و در جریان بررسی بندی 
از لایحه برنامه هفتم توسعه در خصوص راه اندازی 
سامانه رصد و پایش سبک زندگی مردم اظهار کرد: 
دغدغه و نظرات دوستان را اصلاح می کنیم، اساسا 
وارد  نباید  بیان کردند  آقای مصری  همانطور که 
حوزه مسائل شخصی شویم اما این حوزه ای است 
که ما طبق مصوبات شورای عالی آن را شروع کردیم 
و این بند به ما کمک می کند؛ ما این موضوع را در 
دولت و کمیسیون تلفیق مورد بحث و بررسی قرار 
داریم؛ با این موضوع امکان برنامه ریزی و آمایش 

فرهنگ در اختیار حاکمیت قرار می گیرد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی بیان کرد: ما در 
نداشتن چنین مرکزی  واسطه  به  اخیر  سال های 
شده ایم؛  بسیار  آسیب های  دچار  آن  اطلاعات  و 
بعد از اتفاقاتی که در سال های اخیر افتاد قصد 
آسیب شناسی داشتیم اما اشکالاتی برسر راه بود که 
علت آن هم به نبود نظام جامع آمایش در حوزه 
فرهنگ برمی گردد. در این بند این موارد تعبیه شده 
است که ان شاءالله نمایندگان کمک کنند تا این 

موضوع به تصویب برسد.
اسماعیلی در پایان گفت: امسال برای اولین بار 
سامانه ارتقای شاخص های فرهنگی را ابلاغ کردیم، 

این سامانه کمک شایانی به این موضوع می کند.

سه لایحه دولت به مجلس ارسال شد

لایحه  ارائه  از  جمهور  رئیس  پارلمانی  معاون 
موافقتنامه دوجانبه در زمینه کمک متقابل اداری 
در امور گمرکی بین دولت جمهوری اسلامی ایران و 
دولت ونزوئلا، لایحه موافقتنامه همکاری در زمینه 
حمل و نقل دریایی بین دولت جمهوری اسلامی 
معاهده  لایحه  و  عمان  سلطنت  دولت  و  ایران 
معاضدت حقوقی متقابل در امور کیفری بین ایران 

و ویتنام به مجلس شورای اسلامی خبر داد.
به گزارش ایرنا، معاون پارلمانی رئیس جمهور 
درباره اهمیت لایحه موافقتنامه دوجانبه در زمینه 
دولت  بین  گمرکی  امور  در  اداری  متقابل  کمک 
ارتقای  ونزوئلا،  دولت  و  ایران  اسلامی  جمهوری 
روابط راهبردی را از اولویت های سیاست خارجی 
و اقتصادی دو کشور دانست و اظهارداشت: یکی 
از وجوه توسعه تجاری بین دو کشور استقرار یک 
بستر قانونی مناسب و انعقاد موافقتنامه دوجانبه 
در زمینه کمک متقابل اداری در امور گمرکی است 
این  گمرکی  حقوق  دقیق  ارزیابی  جهت  در  لذا 

موافقتنامه ضروری تشخیص داده شده است.
موافقتنامه  لایحه  تصویب  ضرورت  درباره  وی 
همکاری در زمینه حمل و نقل دریایی بین دولت 
جمهوری اسلامی ایران و دولت سلطنت عمان با 
اشاره به روابط گسترده دیپلماتیک و اقتصادی دو 
کشور، اظهار داشت: انگیزه گسترش همه جانبه 
روابط در هر دو دولت وجود دارد لذا به منظور 
تقویت روابط اقتصادی، جهت بهره گیری از حمل 
و نقل دریایی در گسترش مبادله کالا و جابجایی 
مسافر بین دو کشور و همچنین لزوم تامین شرایط 
حقوقی لازم برای فعالیت ناوگان ترابری و برقراری 
تسهیلات مناسب در زمینه عملیات حمل و نقل 
این لایحه تقدیم مجلس شورای  بین دو کشور، 

اسلامی شد.
لایحه  تقدیم  ضرورت  درباره  پارلمانی  معاون 
معاهده معاضدت حقوقی متقابل در امور کیفری 
بین ایران و ویتنام نیز اظهار داشت: لایحه مذکور با 
هدف استقرار روشمند همکاری های قضایی و اتخاذ 
بسترهای مناسب قانونی برای اتباع دو کشور به 
امضا رسیده است که تصویب و لازم الاجرا شدن 
این معاهده موجب گسترش مناسبات دو کشور و 
ارتقای سطح همکاری دوجانبه طرفین خواهد شد.

به  ورود  حامی  اصلاح طلبانِ  نه  وجود  این  با 
اعتدال  نه  انتخابات دست روی دست گذاشته اند 
امید کرده اند،  انتخابات قطع  این  نتیجه  از  گرایان 
بلکه هر دو طیف در تلاش هستند تا با فرستادن 
نقش  برای  خود  عزم  حاکمیت  به  سیگنال هایی 
آفرینی سیاسی در انتخابات را اعلام کنند و البته 
در ضمن آن هشدار دهند حضورشان در انتخابات 
بیش از همه بستگی به نوع رویکرد شورای نگهبان در 
این انتخابات دارد. چه آنکه ردصلاحیت ها طی چند 
انتخابات اخیر دلسردی در بین نیروهای غیراصولگرا 

را بالا برده است.
تلاش برای احیای نهاد جمهوریت

رد صلاحیت  گسترده اصلاح طلبان در دو انتخابات 
۹۸ و ۱۴۰۰ آنان را نسبت به حضور در انتخابات ۱۴۰۲ 
سرد کرده و چند صدایی نسبت به حضور یا عدم 
حضور یا حضور مشروط در انتخابات از اردوگاه چپ 
بلند شده است، با این حال برخی چهره ها و احزاب 
شاخص این جریان، همچنان مسیر تغییر و اصلاح 
در کشور را حضور پای صندوق های رای می دانند 
و بر آمدن در انتخابات تاکید می کنند. تاکیدی که 
ردپای آن در بیانیه اخیر حزب کارگزاران نیز مشهود 
بود. در اردوگاه اعتدالی نیز حضور در انتخابات بر 
ها  تلاش  و  دارد  ارجحیت  تحریم  یا  حضور  عدم 

معطوف به حضور در انتخابات است.
به گزارش خبرآنلاین، بر همین اساس نیز حزب 
کارگزاران و حزب اعتدال و توسعه طی روزهای اخیر 
کنگره های خود را برگزار کردند تا استارت علنی حضور 
در انتخابات را زده باشند. اظهارات مطرح شده در 
پایانی هر دو  بیانیه های  و  از یک سو  کنگره  این 
حزب از سوی دیگر نکاتی مهم معطوف به انتخابات 

مجلس و شرایط کلی حاکم بر کشور داشت.
از جمله نکات مهم مطرح شده در این دو کنگره 
تاکید بر ضرورت مشارکت و حضور فعالانه در میدان 
انتخابات بود حتی با وجود محدودیت هایی که برخی 
نهادهای نظارتی و اجرایی به این جریان تحمیل کرده 

است.
آنچنان که در بیانیه حزب کارگزاران آمده است: 
»هنوز هم معتقدیم باید با احیای نهاد انتخابات، 
نهاد جمهوریت را نجات داد« در بیانیه این حزب 
البته نظارت استصوابی مانعی در مسیر احیای نهاد 

انتخابات معرفی شده است.
باره  چندین  توصیه  طبق  که  نیز  گرایان  اعتدال 
برای  انتخابات و تلاش  حسن روحانی، حضور در 
می دانند،  ضروری  را  حکمرانی  مسیر  در  تغییر 
مبتنی  انتخاباتی  برگزاری  بر  بیانیه ای  صدور  با 
و  دارند  تاکید  رهبری  تایید  مورد  شاخصه های  بر 
می گویند: برگزاری انتخابات آزاد و جلب مشارکت 
حداکثری جامعه و برگزاری انتخابات سالم و رقابتی 
همواره مورد تاکید مقام معظم رهبری بوده است و 
انتظار می رود شورای محترم نگهبان در این زمینه 
تجدید نظر کرده و با گردن نهادن به خواست و اراده 
مردم و رهبری، زمینه را برای حضور افراد شایسته در 

مجلس شورای اسلامی، فارغ از دیدگاه های سیاسی 
آنان فراهم سازد.«

مقابله با قهر خاموش در انتخابات
انتخابات  سردشدن  در  ها  صلاحیت  رد  ردپای 
۹۸ و ۱۴۰۰ آنقدر محسوس بود که حال این روزها 
بزرگان و دلسوزان نظام یک راهکار برای عبور از آن 
و  انتخابات  فضای  داغ شدن  و  انتخابات سرد  دو 
مهمتر از همه عبور از مشارکت حداقلی در انتخابات 

را تغییر رویکردها در تایید صلاحیت ها می دانند.
آنچنان که حسن روحانی، رئیس جمهور دولت های 
یازدهم و دوازدهم که در دیدار با استانداران دولت 
خود تلویحا گلایه هایی را از این بعد متوجه شورای 
معظم  »مقام  گفت:  و  کرد  و صداوسیما  نگهبان 
با  و  رقابتی  سالم،  انتخاباتی  برگزاری  بر  رهبری 
مشارکت بالا تاکید کرده اند؛ اما چند ماه مانده به 
برگزاری انتخابات آیا دستگاه های نظارتی و اجرایی 
تبعیت کردند؟ چنین  فرمایش  این  از  تبلیغاتی  و 
علامتی هنوز دیده نشده است. صداوسیما تاکنون 
برنامه خاصی برای ترغیب مشارکت مردم نداشته 
است؛ لابد می خواهند دو هفته مانده به برگزاری 

انتخابات دو نفر را برای مناظره دعوت کنند تا در 
جامعه آمادگی ایجاد شود؟

فضای  سردبودن  به  نسبت  هم  کارگزاران  حزب 
انتخابات گلایه دارد و ردصلاحیت ها را جمله دلیل 
بیانیه  این  در  داند.  می  انتخابات  با  قهر خاموش 
تاکید شده است: »نهاد انتخابات در ایران ضامن 
تغییر و در عین حال دال بر ثبات در کشور بوده 
است. این راهبرد تضعیف شده در انتخابات ۱۳۹۸ 
و  شد  شروع  گسترده  صلاحیت ها  رد  با   ۱۴۰۰ و 
اصلاح طلبان  جمله  از  شهروندان  خاموش  قهر  با 
بسط یافت. ما کارگزاران سازندگی ایران که همواره  
مدافع نهاد انتخابات به عنوان تنها صورت مشروع 
بوده ایم، هشدار  و اصلاحات  و مصلحانه تحولات 
درنهایت  »حذف-بی رونقی«  قطبی  دو  می دهیم، 
به ضرر دموکراسی و توسعه در ایران خواهد بود. 
برای ما انتخابات همواره شکل و صورت دموکراسی 
بوده و آنچه مهم است، هدف و محتوای دموکراسی 
وزیران،  وکیلان،  هوشمندانه  انتخاب  با  که  است 
کارشناسان و فن سالاران ایران به سوی توسعه، ترقی 
و تجدد پیش رود و عقب ماندگی تاریخی خود در 

رشد و  را جبران کند.
آرای خاکستری به کمک چه کسانی می آیند؟

نهادهای  به  دلسوزانه  توصیه های  این  اگر  شاید 
نظارتی و اجرایی انتخابات از سوی متولیان آن شنیده 
و اجرایی شود، کم کم رأی خاکستری ها ترغیب به 
حضور در صحنه عملی انتخابات شوند. چه آنکه 
»آراء خاکستری« بدون شک برگ برنده ای است که 
می تواند بازی را به نفع یک جریان و به ضرر یک 

جریان دیگر کند.
و ۱۴۰۰،  سال ۹۸  در  گسترده  های  ردصلاحیت 
اقتصادی،  حوزه  در  مسئولان  نامطلوب  عملکرد 
و  فرهنگی  و  اجتماعی  حوزه  در  ها  گیری  سخت 
...سبب شده است که »آرای خاکستری« هم دیگر 
علاقه ای به حضور و مشارکت نداشته باشند، آنقدر 
که حتی سیدمحمد خاتمی اعتراف گونه بگوید؛»من 
با  نمی دهند.«  رای  دیگر  مردم  کنم  هم  تکَرار  اگر 
اصلاح طلبی  احزاب  و  تشکل ها  وجود هستند  این 
که براین اعتقادند می توان در صورت فراهم بودن 
شرایط، باردیگر آراء خاموش را به صحنه آورد و ورق 

بازی در انتخابات را به نفع این دو طیف برگرداند.

هفدهمین روز رسیدگی به لایحه برنامه هفتم توسعه جمهوری 
اسلامی ایران در جلسات علنی روز گذشته )شنبه( بیست و نهم 

مهر ۱۴۰۲ به ریاست محمدباقر قالیباف رئیس مجلس برگزار شد.
بررسی برنامه هفتم توسعه از روز دوشنبه سوم مهرماه در مجلس 
آغاز شده و نمایندگان طی روزهای شنبه تا چهارشنبه هر هفته در 
دو نوبت کاری صبح و بعداز ظهر به بررسی این لایحه پرداختند و 
قرار است از امروز جلسات علنی مجلس شورای اسلامی در سه 

شیفت کاری برگزار شود.
به گزارش ایسنا، در ادامه بررسی جزییات لایحه برنامه هفتم 
توسعه در هفدهمین روز، نمایندگان مجلس موارد زیر را به تصویب 

رساندند.
 مصوبات

* با تصویب بند الحاقی ۱ ماده ۷۳ لایحه برنامه هفتم توسعه؛ 
سهم بیمه گذار را در موارد بستری مددجویان تحت پوشش کمیته 
امداد امام خمینی)ره( و سازمان بهزیستی کشور، رزمندگان معسر 

و زنان سرپرست خانوار معسر رایگان در نظر گرفتند.
* با تصویب بند الحاقی ۴ ماده ۷۳ لایحه هفتم توسعه؛ برنامه 
سازمان های بیمه گر پایه سلامت را مکلف کردند تا در طول اجرای 
برنامه، حداقل پنج درصد از اعتبارات مصوب سالانه خود را جهت 

ارتقای اصول پیشگیری در سطح جامعه صرف کند.
* با تصویب بند الحاقی ۵ ماده ۷۳ لایحه برنامه هفتم توسعه؛ 
مقرر شد که در طول اجرای برنامه میزان مالیات محصولات دخانی 

از جمله سیگار و تنباکو افزایش پیدا کند.
* با تصویب ماده ۷۴ لایحه برنامه هفتم توسعه؛ اهداف کمی 
سنجه های عملکردی ارتقای فرهنگ عمومی و رسانه در طول اجرای 

برنامه هفتم تعیین شد.
*  با تصویب بند الف ماده ۷۵ لایحه برنامه هفتم توسعه؛ وزرات 
فرهنگ و ارشاد اسلامی به منظور بازسازی انقلابی ساختار فرهنگی 
کشور مکلف به تهیه طرح اصلاح رویکردها، رویه ها، روش ها و 

مأموریت، ساختار، وظایف و تشکیلات دستگاه های فرهنگی شد.
* با تصویب بند ث ماده ۷۵ لایحه برنامه هفتم توسعه؛  وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی را مکلف به تهیه طرح مسجد محوری در 

محلات کردند.
* با تصویب بند ج ماده ۷۵ لایحه برنامه هفتم توسعه؛ سازمان 
اوقاف و امور خیریه را به تهیه طرح احیا و فعال سازی موقوفات، 
جهت حمایت و تقویت فعالیت های قرآنی، هیأت، مساجد و بقاع 

متبرکه مکلف کردند.
* با تصویب بند چ ماده ۷۵ لایحه برنامه هفتم توسعه؛ دولت 
مکلف به توسعه و نگهداری موزه ها، یادمان ها، نمادها و نشانه های 
جهاد، مقاومت و ایثار و نوسازی و مرمت گلزارهای شهدای سراسر 

کشور با هماهنگی خانواده معظم شهدا شد.
* با تصویب بند خ ماده ۷۵ لایحه برنامه هفتم توسعه؛ نمایندگان 
مشوق های مالیاتی را برای تکمیل، تجهیز و توسعه اماکن فرهنگی، 

هنری، ورزشی و مدارس و حفاظت از میراث فرهنگی در مناطق 
محروم و کم برخوردار در نظر گرفتند.

* با تصویب بند الحاقی ۵ ماده ۷۵ لایحه برنامه هفتم توسعه؛  
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی را مکلف کردند تا نسبت به مطالعه 

زیرساخت اقلیم های فرهنگی کشور اقدام کند.
* با تصویب بند الف ماده ۷۶ لایحه برنامه هفتم توسعه؛ وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و سازمان صدا و سیما را مکلف کردند هر 
۶ ماه یکبار گزارش عملکرد خود را در حوزه حمایت از تولید محتوا 
در فضای مجازی با رویکرد تعمیق فرهنگ اسلامی به مجلس ارائه 

کنند.
ارجاعیات

هفتم  برنامه  لایحه  تلفیق  کمیسیون  گزارش  بررسی  ادامه  در 
توسعه، نمایندگان بند ث ماده ۷۳ لایحه را که به ساز و کار حمایتی 
دولت از سه دهک پایین جامعه در حوزه درمان باز می گشت را به 

منظور بررسی و رفع ابهام به کمیسیون تلفیق ارجاع دادند.
همچنین بند الحاقی ۲ ماده ۷۳ لایحه برنامه که به الزام پوشش 
بیمه سلامت برای تمام افراد غیر ایرانی مقیم کشور بازمی گشت را 
به منظور بررسی مجدد و رفع ابهام به کمیسیون تلفیق ارجاع دادند.
با تصمیم نائب رئیس مجلس بند ب ماده ۷۵ این لایحه جهت 
رفع ابهام به کمیسیون تلفیق ارجاع شد که در آن راه اندازی سامانه 
رصد، پایش و سنجش مستمر سبک زندگی مردم پیش بینی شده 

است.
پیشنهادات

در ادامه این جلسه،  نمایندگان با پیشنهاد الحاق بندی به بند ث 
ماده ۷۵ لایحه برنامه هفتم توسعه موافقت و وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی را مکلف کردند به تهیه آئین نامه اجرایی حمایت و پشتیبانی 
از مردمی سازی فرهنگ و جریان حلقه های میانی مروج گفتمان 

انقلاب اسلامی.

تلاش اصلاح طلبان برای جلوگیری از قهر با صندوق رای

آرایخاکستریبهکمکچهکسانیمیآیند؟
خیمه انتخابات در اردوگاه های مختلف سیاسی برپا شده است، برخی خیمه ها شلوغ تر است و برخی خیمه ها خلوت تر. در این میان، اردوگاه اعتدال گرایان 
و اصلاح طلبان گرچه نزدیک به هم برپا شده است اما هنوز تصمیمی برای یکی کردن شان گرفته نشده است و همه چیز بسته به تصمیم شورای نگهبان در 

بررسی صلاحیت کاندیداهاست.
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یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی گفت: در خصوص تعیین 
وضعیت مهاجران خارجی منتظر گزارش وزارت کشور در این باره هستیم تا حول 

آن تصمیم گیری کنیم.
مرتضی محمود وند درباره آخرین وضعیت طرح ساماندهی اتباع بیگانه در 
مجلس شورای اسلامی گفت: در حال حاضر قانون قبلی بحث ساماندهی باید 
اجرا شود و وزیر کشور ملزم است با سرعت بیشتری هم برای ساماندهی و هم 
برای رفع مشکلات فعلی در خصوص ورود اتباع پاکستانی، عراقی و افغانستانی 

و دیگر کشورهای همسایه یک گزارش کامل به اعضای کمیسیون امنیت دهد.
این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی تاکید کرد: گزارش در مورد 
اتباع کشورهای همسایه درخواستی بود که ما از وزارت کشور داشتیم و منتظریم 
گزارشات تکمیلی درباره اقداماتی که وزارت کشور در نظر داشته و انجام داده 
با کیفیت و کمیت به دست ما برسد که به امید خدا حول محور آن ما تصمیم 
بگیریم. وی درباره این که امروز مطرح می شود در ایران موج مهاجرستیزی به راه 
افتاده است، عنوان کرد: مهاجرستیزی ملت ایران را من قبول ندارم، ستیز علیه 

پناهندگانی که به ملت ایران پناه آورده اند، یک دروغ بیشتر نیست. 
محمودوند خاطرنشان کرد: اگر خدایی ناکرده ملت ایران برود به آن سمتی که 
بخواهد یک برخوردی به عنوان ستیز داشته باشد مطمئنا هیچ قدرتی نمی تواند 

مقابل ملت ایران ایستادگی کند.
به گزارش ایلنا، وی تاکید کرد: باید  ما به  مردم  و ملت  توضیح دهیم تا بدانند 
که عده ای فرافکنی می کنند. برخی رسانه ها و آدم های مغرض فرافکنی می کنند. 

حتی اگر مشاهده می کنیم یک مجری در تلویزیون افغانستان یک حرف هایی 
می زند بدانیم این ها بر اساس نوع نگاه شخصی خودشان است.

این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با بیان این که ملت ایران، 
بزرگ، قوی، مستحکم و شجاع است و این شعار نیست، گفت: این که گفته شود 
ستیز علیه پناه جویان وجود دارد خیر اینطور نیست، البته بین پناهجویان کسانی 
هم هستند که دیدگاهایی دارند که خاصیت و طبیعت جامعه و اجتماع هر 
کشور و ملتی است که آدم های بد هم پیدا می شوند. آدم های جنایتکار هم پیدا 

می شوند ولی نمی شود آن را به  کل یک ملت اشاعه داد.
وی اظهار داشت: به عنوان کسی که در یک حوزه امنیتی هم دانش آموز و هم 
معلم بوده این را می گویم اقتدار و امنیت کشور عزیز ما در بالاترین سطح است.
این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی بیان کرد: فضای مجازی 
و رسانه های مغرض نباید اطلاعات غلطی بدهند که فلان پناهجو یا فلان گروه 

پناهجویان یا فلان ملت که پناه آوردند به طور کلی دچار مشکل هستند.
وی تاکید کرد: پناهجویان باید سازماندهی  شوند، حساب و کتاب ها همان 
طور باشد که جامعه جهانی انجام می دهد. اتحادیه اروپا چه رفتاری از حیث 
انسجام، برنامه ریزی، سازمان دهی اتباع دیگر کشورها انجام می دهد؟ ما هم 
تمام این سازوکارها را داریم که دست وزارت کشور است، منتظر گزارش تکمیلی 
کنند  وانمود  و فرافکنی جوری  فضاسازی  با  بخواهند  که  کسانی  هستیم اما 
که باید با پناهجویان برخورد جدی شود اینطور نیست و نباید با هیچکس تعارف 

داشته باشیم.
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